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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: užtikrinti VšĮ Kauno statybos ir paslaugų mokymo centro (toliau – Įstaiga) 

veiklą, perduodant Įstaigai panaudos pagrindais valstybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija:  

 ŠMM parengė nutarimo projektą, kuriuo remiantis su Įstaiga būtų sudaroma nauja valstybės 

nekilnojamojo turto panaudos sutartis dėl iki šiol panaudos pagrindais valdyto ir naudoto, 

valstybei nuosavybės teise priklausančio, ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo į bei 

nematerialiojo turto. Paminėtina, kad 2012 metų liepos 11 d. švietimo ir mokslo ministro 

įsakymu Nr.V-1116 prie Įstaigos buvo prijungtas Kauno apskrities darbo rinkos mokymo 

centras, kartu perduodant anksčiau Kauno apskrities darbo rinkos mokymo centro panaudos 

pagrindais valdytą turtą Kaune, R. Kalantos g. 1A. Taip pat 2016 m. Kaune, Žeimenos g. 

165, buvo baigti statyti 4 gyvenamieji namai. Statiniai įregistruoti Nekilnojamojo turto 

registre kaip valstybės nuosavybė, turto patikėtinis – ŠMM. Šie panaudos pagrindais Įstaigai 

perduodami gyvenamieji namai būtų skirti ugdyti mokiniams, turintiems elgesio ir emocijų 

sutrikimų. 

 Įstaigoje dirba 170 darbuotojų, mokosi beveik 2000 mokinių (2017 sausio 1 d. duomenimis), 

parengtos 100 profesinio mokymo programos. Kasmet Įstaiga išleidžia daugiau nei 800 

įvairių profesinio mokymo programų specialistų, dalis jų tęsia mokslą kolegijose, 

aukštosiose mokyklose. 

Projekto esmė:  

Perduoti Įstaigai panaudos pagrindais 10 metų valstybei nuosavybės teise priklausantį šiuo 

metu ŠMM patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Kaune, R. Kalantos g. 1A ir Žeimenos 

g. 165 (praktinio mokymo paslaugų centro pastatą su inžineriniais tinklais ir kiemo statiniais 

bei 4 gyvenamuosius namus) Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  

Derinimas: 

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku be pastabų.    

 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas skatinti efektyvų valstybės ir 

savivaldybių turto valdymą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL NEKILNOJAMOJO 
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Vilnius 

 

 

 

Įvertinę nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, pastabų ir pasiūlymų neturime. 
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